
 1

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB V OBLASTI PO a BOZP 
 
 
I. 

Smluvní strany 
 
 
1) Zhotovitel 
Miroslava Vaculíková 
700 30 Ostrava 
IČ 63051940 
DIČ CZ7554175244 
Tel.:  
E-mail:  
www.vaculikova.cz 
 
 
2) Objednavatel 
Centrum sociálních služeb Bohumín, p.o. 
Masarykova 365, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 
IČ: 48806145   
DIČ   
Bankovní spojení:   
Č. účtu:  
E-mail: centrum-socialnich-sluzeb@mubo.cz  
zastoupený: Ing. Petrou Chalupovou, ředitelkou 
Tel.:  
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje k provedení prací v oblasti požární 
ochrany a BOZP pro objekt na výše uvedené adrese 
objednavatele: 
 
1. Výkon osoby odborně způsobilé v požární ochraně: 
 
- Pravidelná požární preventivní prohlídka min. 1x za 6 měsíců 
v objektech Slezská 23 a Masarykova 365 provedení zápisu o 
kontrole do požární knihy, při zjištěných závadách stanovení 
opatření a spolupráce a dohled při jejich odstraňování,  

- kontrola dokumentace zpracované před nabytím účinnosti této      
  smlouvy,  
- aktualizace zpracované dokumentace požární ochrany   
  v závislosti na změnách právních předpisů,  
- kontrola provedených revizí,  
- školení vedoucích zaměstnanců,  
- výměna poškozených bezpečnostních tabulek,  
- zastupování při případné kontrole státním požárním dozorem,  
- součinnost telefonicky nebo e-mailem, 
- cestovné. 
 
 
 



 2

2. Výkon osoby způsobilé v prevenci rizik (BOZP): 
 
- provádění pravidelných bezpečnostních prověrek (kontrol  
  stavu BOZP) 1x za 6 měsíců v objektech Slezská 23 a 
 Masarykova 365,  
 provedení zápisu o kontrole,  
  při zjištěných závadách stanovení opatření a spolupráce a  
  dohled při jejich odstraňování,  
- kontrolu dokumentace BOZP zpracované před nabytím účinnosti  
  této smlouvy, 
- aktualizace zpracované dokumentace BOZP v závislosti na    
  změnách právních předpisů,  
- kontrola provedených revizí,  
- kontrola provádění pracovnělékařských prohlídek,   
- školení vedoucích zaměstnanců,  
- výměna poškozených bezpečnostních tabulek, 
- zastupování při případné inspekci práce,  
- spolupráce při řešení pracovních úrazů, 
- součinnost telefonicky nebo e-mailem, 
- cestovné. 
 
3. Aktualizace kategorizace práce včetně projednání 
s příslušnou Krajskou hygienickou stanicí.  
 
4. Zpracování pravidel pro nakládání s nebezpečnými chemickými 
látkami včetně projednání s příslušnou Krajskou hygienickou 
stanicí.  
 
5. Zpracování požárního evakuačního plánu (textová a grafická 
část) pro objekt na ulici Masarykova 365, Bohumín.  
 
6. Zpracování dokumentace zdolávání požáru – operativní karta 
včetně projednání s příslušným Hasičským záchranným sborem.  
 
7. Vypracování nové dokumentace PO nebo BOZP v závislosti na 
nově vzniklém požadavku právních předpisů, nebo v rámci změn 
na pracovištích či v organizaci.  
 
 

III. 
Cena plnění 

 
Cena plnění za provedení služeb dle bodu č. 1 a č. 2 článku II. 
této smlouvy je paušálně 9000,- Kč bez DPH 1x za tři měsíce, 
fakturace vždy k 1.dni v měsíci lednu, dubnu, červenci a říjnu se 
splatností 14 dní.   
 
Cena plnění za provedení služeb dle bodu č. 3 článku II. této 
smlouvy je stanovena na částku 10400,- Kč bez DPH, fakturace po 
dokončení prací se splatností 14 dní.  
 
Cena plnění za provedení služeb dle bodu č. 4 článku II. této 
smlouvy je stanovena na částku 8200,- Kč bez DPH, fakturace po 
dokončení prací se splatností 14 dní.  
 



 3

 
Cena plnění za provedení služeb dle bodu č. 5 článku II. této 
smlouvy je stanovena na částku 10400,- Kč bez DPH, fakturace po 
dokončení prací se splatností 14 dní.  
 
Cena plnění za provedení služeb dle bodu č. 6 článku II. této 
smlouvy je stanovena na částku 15600,- Kč bez DPH, fakturace po 
dokončení prácí se splatností 14 dní.  
 
Cena plnění za provedení služeb dle bodu č. 7 článku II. této 
smlouvy je stanovena dohodou mezi oběma stranami před započetím 
prací, fakturace po dokončení prací se splatností 14 dní.   
 
 
Zvlášť fakturované částky budou za:  
 
Provedení školení vedoucích zaměstnanců v oblasti PO a BOZP 350,- 
Kč bez DPH/osobu a hromadné školení zaměstnanců v oblasti PO a 
BOZP 80,- Kč bez DPH/osobu, fakturace pro provedeném školení se 
splatností 14 dní.  
 
Cestovné účtované v rámci provedeného školení a objednaného 
zástupu při kontrole státních orgánů 6,5 Kč bez DPH/ujetý 
kilometr.  
 

 
IV. 

Ostatní ustanovení 
 

1) Výše DPH se stanovuje dle platných právních předpisů.  
 
2) Objednavatel se zavazuje uhradit vystavené faktury v době 

splatnosti převodem na účet dodavatele.  
 
3) Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou. Všechna ustanovení jsou platná ode dne 
podpisu smlouvy, práce dle čl. II odstavec 1 a 2 smlouvy budou 
zahájeny od 1.12.2019. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze 
smluvních stran bez udání důvodu. Po dohodě obou stran může 
být smlouva vypovězena ihned.  

 
4) Zhotovitel zodpovídá za zhotovení díla a služeb v souladu 

s platnými právními předpisy. 
 
5) Zhotovitel neodpovídá za následky vzniklé nedodržováním 

povinností na úseku PO a BOZP vyplývajících ze zpracované 
dokumentace, směrnic apod., nedodržováním opatření 
vyplývajících z identifikace a hodnocení rizik a z platných 
právních předpisů, neprovádění nutných revizí, neodstraňování 
závad zjištěných při kontrolách a revizích.  

 
6) Objednavatel se zavazuje ohlašovat zhotoviteli neprodleně 

všechny změny týkající se všech skutečností na úseku PO       
a BOZP, vzniklé úrazy na pracovišti a ohlášené kontroly 
státním požárním dozorem a inspekcí práce apod.  



 4

 
 
V. 

Podpisy smluvních stran 
 

Účastníci po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím 
obsahem, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich 
svobodné vůle a nebyla sepsána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek a současně prohlašují, že 
souhlasí s nabytím účinnosti této smlouvy ode dne jejího 
podpisu.  

 
 

V Bohumíně dne 29.11.2019 
 
 
 
 
 
 Miroslava Vaculíková, v.r. Ing. Petra Chalupová,v.r. 
     _____________________     _____________________ 
     zhotovitel               objednavatel 


